
 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 1 (celkem 7) 

Město PELHŘIMOV 
Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 

V YSV ĚTLENÍ  Z AD ÁV ACÍ  DOKUMENTACE č .  4 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také jako „zákon“) 

 
k veřejné zakázce (dále také jako „VZ“) s názvem: 

P LAVECKÝ BAZ ÉN -  PELHŘIMOV  
 
Typ veřejné zakázky:  Nadlimitní otevřené řízení 
Evidenční číslo VZ:  P21V00000003 / Z2021-007290 / 105152-2021 
Datum zahájení VZ: 25/02/2021 
 

Veřejný zadavatel:  Město Pelhřimov 
   Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 
   IČO: 00248801   |   DIČ: CZ00248801 

Zastoupený Ladislavem Medem, starostou města 
 

Zastoupení zadavatele: PPE.CZ s.r.o. 

   Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
   IČO: 25863568   |   DIČ: CZ25863568 
   Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník, jednatel společnosti 

Společnost je pověřena výkonem práv a povinností veškerých zadavatelských činností dle § 43 
zákona pro výše uvedeného zadavatele na základě plné moci. 

 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona informuje všechny dodavatele výše uvedené veřejné 
zakázky, že dne 17/03/2021 ve 14:09 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Přesné znění žádosti bez identifikace dodavatele: 

 
 

 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 2 (celkem 7) 

Město PELHŘIMOV 
Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 

 

 

 
 

 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 3 (celkem 7) 

Město PELHŘIMOV 
Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 

 

 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 4 (celkem 7) 

Město PELHŘIMOV 
Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 

 
 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 a): 

 Ano, tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci zadavatele.   
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 b): 

 Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci hovoří o významné službě obdobné a srovnatelné 
s předmětem této veřejné zakázky, pak má zadavatel za to, že by dodavateli mělo být více než 
zřejmé, že se hovoří o budově, v níž je hlavní prvek bazén nebo obdobný vodní prvek. 

 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 5 (celkem 7) 

Město PELHŘIMOV 
Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 

 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 c): 
 Zadavatel v zadávací dokumentaci nerozlišuje větší nebo menší veřejný krytý bazén, 
zadavatel však podotýká, že hlavním prvkem takové projektové dokumentace a tedy objem 
investičních a neinvestičních nákladů by měl být vztažen právě k veřejnému krytému bazénu. 
Nemělo by tak dojít ze strany dodavatelů k výkladu, kdy např. projektová dokumentace zahrnuje 
rekonstrukci nemocnice v objemu min. 50 mil. Kč bez DPH investičních a neinvestičních nákladů, 
z čehož investiční a neinvestiční náklady přímo související s takovým veřejným krytým bazénem 
jsou nižší než zadavatelem uváděných 50 mil. Kč bez DPH, např. pouze 10 mil. Kč bez DPH. 

 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 d): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 c). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 e): 

 Zadavatel v zadávací dokumentaci blíže nespecifikoval. 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 f): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 b). Wellness složeno pouze ze saunových a 
parních procedur pak dle názoru zadavatele nesplňuje podmínku na obdobnou a srovnatelnou 
významnou službu.  

 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 g): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 f). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 h): 

 Zadavatel v zadávací dokumentaci blíže nespecifikoval, které stupně projektové 
dokumentace musely být součástí plnění významné služby dodavatele a zda tyto konkrétní, viz 
např. analogie Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, nicméně zadáním kritéria technické 
kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona se myslí, že pro objednatele vykonal všechny 
nezbytné stupně projektové dokumentace potřebné pro provádění stavby včetně.  

 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 i): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 c). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 j): 

 Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci hovoří o významné službě obdobné a srovnatelné 
s předmětem této veřejné zakázky, pak má zadavatel za to, že by dodavateli mělo být více než 
zřejmé, že se hovoří o projektové dokumentaci jako celku. Pakliže dodavatel zpracovával např. 
pouze vzduchotechniku k veřejnému krytému bazénu, byť pro všechny stupně projektové 
dokumentace, pak dle názoru zadavatele nesplňuje podmínku na obdobnou a srovnatelnou 
významnou službu. 

 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 k): 

 Zadavatel v zadávací dokumentaci nerozlišuje, jestli byla stavba fyzicky realizována. Pro 
zadavatele je rozhodující, zda-li dodavatel poskytnul plnění za účelem vytvoření projektové 
dokumentace do stupně dokumentace pro provádění stavby včetně.  

 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 l): 

 Zadavatel v zadávací dokumentaci nijak neomezil plnění prostřednictvím poddodavatele. 
Dodavatel v této věci bude postupovat v souladu se zákonem.  



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 6 (celkem 7) 

Město PELHŘIMOV 
Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 

 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 2 a): 
 Zadavatel v zadávací dokumentaci blíže nespecifikoval.    

 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 2 b): 

 Zadavatel v zadávací dokumentaci hovoří pouze o praxi v oboru pozemních staveb na pozici 
hlavního projektanta alespoň 10 let. Odkud dodavatel vyčetl, že zadavatel bude počítat praxi od 
autorizace takové osoby, zadavatel netuší.  

 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 2 c): 

 Zadavatel v zadávací dokumentaci blíže nespecifikoval. 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 a): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 a).   
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 b): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 2 a). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 c): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 b). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 d): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 c). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 e): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 c). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 f): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 e). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 g): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 f). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 h): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 f). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 i): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 h). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 j): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 c). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 k): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 j). 
 
 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 l): 

 Viz Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 1 k). 
 
 
 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  

 

| Strana 7 (celkem 7) 

Město PELHŘIMOV 
Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov 

 Odpověď zadavatele ad Dotaz uchazeče č. 3 m): 
 Zadavatel v zadávací dokumentaci blíže nespecifikoval. Je tak plně na rozhodnutí 
dodavatele, zda se bude jednat o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli, např. poddodavatel. 

 
 
Děkujeme za pochopení. 
 

Zpracoval: Bc. Filip Haferník Za společnost: PPE.CZ s.r.o. 

Podpis:  
 
 
 
 

Razítko:  
 
 

V: Ostravě Dne:  22/03/2021 

 


		2021-03-22T12:16:07+0100
	Filip Haferník




